Θροέω, Tumultuando clamo, loquor, ut de θρέω dictum modo fuit; sed frequentius ponitur simpl. pro Loquor, Dico: et quidem a Tragicis præsertim. Soph. Aj. (864.) Τοῦθ’ ὑμῖν Αἴας τοῦπος ὕστατον θροεῖ: (785.) “Ὅρα μολοῦσα τόνδ’, ὁποῖ’ ἔπη θροεῖ: (67.) Ὡς πᾶσιν Ἀργείοισιν εἰσιδὼν θροῆς; Eur. (Or. 1246.) Τίνα θροεῖς αὐτάν; || Tumultuari facio, Perturbo, Tremefacio. Unde θροοῦμαι, Tumultuor, Perturbor, Tremefio. Sic utitur Matth. 24, [6. “Musgr. Rhes. 12. Wakef. Herc. F. 1022. Brunck. Aristoph. 1, 210. Heeren. ad Stob. 1. p. 1026. Brunck. Aj. 581. * Ἀντιθροέω, Heeren. ad Stob. 1. p. 1026.” Schæf. Mss. Empedocles 315. Sturz.] Διαθροέω, i. q. θροῶ, Bud. exp. etiam Tumultuante denuntio, Divulgo. At in VV. LL. ei datur passivi θροοῦμαι signif.; exp. enim Tumultuor. [Xen. ‘E. 1, 6, 4. Thuc. 6, 46. 8, 91. “Abresch. Diluc. 615. Lex. Xen. * Ἐκθροέω, Nicet. Eugen. 5, 137. 277. * Καταθροέω, 7, 34.” Boiss. Mss. * Προσθροέω, Æsch. Pr. 597. * Συνθροέω, unde * Συνθροῆσις, Sext. Emp. Math. 9, 169.]

¶ *Θροῦς* per contr. in prosa, Tumultus: ut quidem redditur in Synes. Καὶ θροῦν ἐκείνον, εἴτε τὸν ὄντως, εἴτε τὸν ἐπιπολιητόν. Sed frequentius, Murmur, Susurrus; Fama susurrans. Thuc. 4, (66.) et 8. Τὸν θροῦν αἰσθόμενοι, Cum murmur sensissent, Cum mussari intellexissent. Apud Xen. Ἑλλ. 6, (5, 35.) p. 356. *θροῦς* esse videtur Tumultuantium murmur; nam cum dixisset, Ἄλλα θροῦς τις τοιοῦτος διήλθεν, ὡς κ. τ. λ., paulo post subjunxit, Διέθει οὖν καὶ κατὰ τούτους τοὺς λόγους θόρυβος. || Fama, Rumor, in Xen. K. Π. 6, (1, 20.) Ὡς γὰρ ὁ θροῦς διήλθε τῆς ἐμῆς συμφορᾶς, οἱ μὲν ἐχθροὶ ἐφήδονται μοί. Πάνθρους, Omnia susurrans, susurrando divulgans: πάνθρου δῆμω, Hes. quem vide. At vero ap. Suid. habetur πάνθρους expositum *πανθέατος: sed hoc πάνθρους omnino mendii suspectum habeo, cum ab ἀθρῶ non possit deduci πάνθρους, sed nec πάνθρους, ut quidam reposuerunt. [* Ταντόθρους, Cyrill. in Jo. p. 624.]

ΘΡΥΛΛΟΣ, ὁ, Susurrus, Murmur, Rumor, Tumultus. Ab Hes. enim pariter et Suida exp. ψιθυρισμός. Verum Hes. addit etiam ὀμιλία. Suid. autem non simpl. ὀμιλία, sed ὀμιλία μὴ φανερώς γινομένη: quæ exp. magis mihi placet, utpote melius cum ψιθυρισμός conveniens. Apud Eund. legitur, Καὶ πολλὸς ἐγίνετο τῶν ἀλισκομένων ὁ θρύλλος. Vide ibid. et aliud exemplum. Ab Etym. exp. βοή, θόρυβος. Ceterum Eust. vult a θρυλλῶ esse θρύλλος, dicit autem, ὁ κατὰ φήμην καὶ ὄχλον θρύλλος, at ego magis rationi consentaneum esse puto θρυλλῶ a θρύλλος deducere: cum nullam hoc nomen verbalis formam habeat, et multo aptius derivetur a θρόος, quam derivaretur a θρυλλῶ: ut nimirum e θρόος fiat θροῦλλος, deinde abjecto o e diphthongo, relinquatur θρύλλος. Sed Etym. a seipso dissentiens more suo, addit, θρυλοῦντες, ἀπὸ τοῦ θροῦς καὶ τὸ ἐλῶ. Quod etiam retractans, dicit, a θρυλλῶ, quod est a θροῶ facta e θρόος. Hoc vero diligenter observandum est, unico λ his in ll. ap. eum scribi, cum tamen ante scribat θρύλλος. Eust. scripturam cum unico λ usitatioem esse tradit: ac profecto e θρόος videtur magis etiam expedita esse, ut ita loquar, derivatio τοῦ θροῦλλος quam τοῦ θροῦλλος. Verbum autem ab eo derivatum unico λ scripsisse Theocr. mox docebo. [“ Ad II. Ψ. 396.” Schæf. Mss. Batrach. 134. Bryennii Harmonica p. 362. Ἐρμῆς, οὗ θρύλλος ἦν πάλαι πολλὸς ἐν τοῖς Ἑλλησι.] Πανθρύλλοον, Omnia vulgans, VV. LL. non citato Auctore; sed ap. Hes. legitur, πανθρύλλιον, τὸ πάντα θρυλλοῦν. [* “ Περὶ θρυλλος, Famosus, Tzetz. Chil. 7, 930.” Elberling. Mss.]